

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

CC No. 367/2017

PW - 1

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು).

ದಿನಾಂಕ 17.08.2019

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎಂ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ಅನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎರಡು ಬಾರಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆಗ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಆ ದಿನ ಬೇರೆ ಯಾರು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಎರಡು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎರಡು ಚೆಕ್ ಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು

ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇಂಕ್ ನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಬಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎರಡು ಬಾರಿ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಯ ಬರಹ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳು ಒಂದೇ ಪೆನ್ನಿನ ಬರವಣಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಯು ಮಗನ ಮದುವೆ ಪೆಬ್ರವರಿ 2014 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. 20.01.2014 ಮತ್ತು 15.03.2014 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೃಹಿಣಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತಃ ವರಮಾನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನನಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಅದನ್ನು

ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜನವರಿ 2014 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಅವರ ಮಗನ ಮದುವೆಗಾಗಿ ಹಣ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ