

CC No.367 /2017

PW - 1

ದಿನಾಂಕ 27.11.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಲಾಯಿತು.
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ.ಕೆ
ವಕೀಲರಿಂದ :

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.
ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ
ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9
ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು
ತೋರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ,
ತಿಂಗಳು ಹಾಗೂ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಅದರಲ್ಲಿ
ನಮೂದನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9
ರಲ್ಲಿ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯ ಸೀಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8
ಆರೋಪಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ರಶೀದಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಜಯಮ್ಮರವರ ಸಹಿ ಆರೋಪಿಯ
ಹೆಂಡತಿಯವರದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 9 ಅನ್ನು
ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ಅಂದರೆ ಚಲನ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮಗ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ Sencond Party NIL ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ಅನ್ನು ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ವಿಜಯಮ್ಮರವರನ್ನು ಕೇಳಿ ಅವರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆದು ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ವಿಜಯಮ್ಮರವರಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಸಾಲ ಕೊಡಲು ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಸಾಲದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಪಡೆಯಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ವರಮಾನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಬೆಲೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಾನು ಮಂಗಾಡನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಬಿಡುವೆ. ನಿಪಿ-10 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು

ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಾನು ರಂಗಮ್ಮರವರ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ
ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಮಯಾವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ