

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.

CC No 367/2017

PW-1

ದಿನಾಂಕ 01.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-7 ರ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದು ವಿಳಾಸ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ಹಾಕುವ ರೆಫರೆನ್ಸ್ ನಂಬರ್ ನ ಸ್ವಿಕ್ಚರ್ ಇಲ್ಲ, ಸಹಿ ಇಲ್ಲ, ಸೀಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಆದರೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟೊತ್ತಿಗೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಟೈಪಿಂಗ್ ಮಿಷನ್ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಬರವಣಿಗೆ ಆದಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-10 ರ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಡುಕಿರೆಗೌಡರವರಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಕೋಡಂಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಬಿ ಐ

ಖಾತೆ ಇದೆ. ಸದರಿ 2 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳು ರನ್ನಿಂಗ್ ಇದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಗಳ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ 5 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ವನ್ನರುತಮ್ಮ ಬಿಕ್ಸ್ ಅಂತ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕೋಡಂಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಯ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವನ್ನರುತಮ್ಮ ಬಿಕ್ಸ್ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಬ್ರಿಕ್ಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕೋಡಂಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಯ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ್ 0497261000031 ರ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅಕೌಂಟ್ ಆಗಿದ್ದು 2014 ಜನವರಿಯಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 31 ರವರೆಗೆ 1,52,000/- ರೂಪಾಯಿ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ 3 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಮಾತ್ರ ವಿತ್ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸದರಿ ಅಕೌಂಟ್ ಗೂ ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1998 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಜನವರಿ 2014 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2014 ರವರೆಗೆ 10-15 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ನಗದು ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ನಡುಕಿರಿಗೊಡ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಅವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2014 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ನಾನು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಸಾಲವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು 5 ಲಕ್ಷದವರೆಗೂ ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜನವರಿ 2014 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಒಡವೆಯ ಸಾಲ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಒಡವೆ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಾ ಇದ್ದೆ. ನಾನೇ ಸಾಲಗಾರರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಲೋನ್ ಹಣ ಕಡಿತಗೊಳ್ಳುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನಗೆ ಸಾಲದ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಹಾಗೂ ನಡುಕೆರೆಗೌಡರವರು ಸೇರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು)**Na**

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಬ

(ಶುಭಾ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.